
 
 
 

 
 
 

DECRETO 
 

 DEL DIRETTORE GENERALE 
 
 

N° 184 DEL 21/12/2017 
 
 

OGGETTO 
 

AFFIDAMENTO TRIENNALE DELLA FORNITURA DI PLASTICA, VETRERIA E 
VETRERIA SEM. GARA SIMOG 6767080.  

 
 

IL DIRETTORE GENERALE  
Luca Marchesi 

 
nominato con decreto del Presidente della Regione 0261/Pres del 29.12.2014 

 
visti i seguenti pareri favorevoli espressi in merito alla regolarità tecnica e contabile del presente 
decreto, unitamente al visto di legittimità del Direttore Amministrativo: 
 
 

 
RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO 

 
 

Paola Segato 

 
 
 
 

 
IL DIRETTORE AMMINISTRATIVO 

 

 
IL DIRETTORE TECNICO-SCIENTIFICO 

 
 

Anna Toro 

 

Franco Sturzi 

 
 



 

  
VISTI: 

- la legge regionale 3 marzo 1998, n. 6, così come modificata ed integrata dalla legge regionale 15 
dicembre 1998, n. 16, recante l’istituzione dell’Agenzia Regionale per la Protezione dell’Ambiente 
(ARPA); 

- il Regolamento di Organizzazione dell’ARPA, adottato con deliberazione del Direttore Generale n. 
66 dd. 08.06.2015, approvato dalla Giunta Regionale con delibera n. 1331 dd. 03.07.2015; 

- il decreto del Direttore Generale n. 173 del 30.12.2016 di adozione del Programma annuale 2017 e 
pluriennale 2017-2019 e del Bilancio preventivo annuale 2017 e triennale 2017-2019 di ARPA, 
come modificato ed integrato con decreto n. 7 dd. 18.01.2017, in corso di approvazione da parte 
della Giunta Regionale; 

- il decreto del Direttore Generale n. 3 dd. 10.01.2017 avente per oggetto “Procedure per 
l’assunzione dei provvedimenti di competenza del Direttore Generale e di quelli della dirigenza di 
ARPA Friuli Venezia Giulia”; 

 
PREMESSO che con Decreto del Direttore Generale n. 87 dd. 14.06.2017 è stata attivata la procedura per 
la fornitura triennale di vetreria e materiale plastico tramite procedura negoziata mediante richiesta di 
offerta su MEPA; 
 
CONSIDERATO che con Richiesta di Offerta n. 1613124 dd. 16.06.2017 è stato inoltrato l’invito  a tutti i 
fornitori abilitati al bando “Beni e servizi per la Sanità” per la fornitura dei prodotti necessari suddiviso in 49 
lotti, con criterio di aggiudicazione per singolo lotto all’offerta economicamente più vantaggiosa con il 
criterio al prezzo più basso; 
 
ATTESO che sono state presentate offerte per tutti i lotti; 
 
VISTO che: 

- il LOTTO 4 non è stato aggiudicato in quanto le offerte pervenute non risultano idonee; 
- i  LOTTI 10, 24, 26, 27, 34, 38, 42 e 48  non sono stati aggiudicati in quanto tutte le offerte 

pervenute superano l’importo di spesa previsto dall’Amministrazione;  
- per il LOTTO 11 sul portale MEPA sono stati modificate, e prontamente comunicate, le modifiche 

dei quantitativi dei prodotti richiesti. Alcune offerte sono pervenute con i quantitativi errati. 
Moltiplicando il prezzo unitario offerto per il quantitativo richiesto, certe offerte risultano 
comunque superiori. I lotti pertanto sono stati aggiudicati alla ditta con il prezzo unitario più 
basso; 

 
RITENUTO, pertanto, di aggiudicare la fornitura triennale di vetreria e materiale plastico per euro 60.731,27 
IVA esclusa alle ditte come da prospetto sotto riportato e dall’”Allegato n. 1”, contenente l’ offerta 
economica di ogni lotto, incluso al presente decreto che ne forma parte integrante: 

 
LOTTO CIG DITTA 

AGGIUDICATRICE 
CF/P.IVA IMPORTO 

TRIENNALE 
PRESUNTO 

IVA ESCLUSA 
     

LOTTO 1 7108337143 VETROTECNICA 00223930280 602,60 
LOTTO 2 71083392E9 CARLO ERBA 01802940484 2.732,54 
LOTTO 3 7108343635 ARTIGLASS 00195980289 81,96 
LOTTO 4 71083457DB OFFERTE NON 

IDONEE 
  

LOTTO 5 71083468AE EPPENDORF 10767630154 4.980,00 



 

LOTTO 6 7108347981 VETROTECNICA 00223930280 2471,52 
LOTTO 7 7108348A54 EPPENDORF 10767630154 10.147,67 
LOTTO 8 7108361510 VETROTECNICA 00223930280 3.940,50 
LOTTO 9  71083636B6 TECNOMEDICAL 02495250421 1.197,00 
LOTTO 10 7108527E0A NON 

AGGIUDICATO 
  

LOTTO 11 7108529FB0 LABOINDUSTRIA 00805390283 304,00 
LOTTO 12 710853222E VWR 12864800151 377,33 
LOTTO 13 71085354A7 LP ITALIANA 01794050151 14.418,00 
LOTTO 14 7108542A6C VETROTECNICA 00223930280 515,81 
LOTTO 15 7108548F5F STARLAB     

13023610150 
354,00 

LOTTO 16 7108550109 VWR 12864800151 2.369,62 
LOTTO 17 7108554455 EPPENDORF 10767630154 767,02 
LOTTO 18 71085565FB VWR 12864800151 447,73 
LOTTO 19 7108560947 LP ITALIANA 01794050151 553,00 
LOTTO 20 7108562AED VETROTECNICA 00223930280 659,11 
LOTTO 21 71085670C ID & CO 09018810151 2.367,18 
LOTTO 22 71085690B7 UNIFO 01595870278 304,05 
LOTTO 23 7108578822 ARTIGLASS 00195980289 201,60 
LOTTO 24 71086324B3 NON 

AGGIUDICATO 
  

LOTTO 25 7108641C1E VETROTECNICA 00223930280 1.269,15 
LOTTO 26 7108645F6A NON 

AGGIUDICATO 
  

LOTTO 27 71086492BB NON 
AGGIUDICATO 

  

LOTTO 28 71086660C3 ARTIGLASS 00195980289 1.630,00 
LOTTO 29 7108989B4C VETROTECNICA 00223930280 549,19 
LOTTO 30 7108992DC5 ARTIGLASS 00195980289 1.019,30 
LOTTO 31 71090047AE VETROTECNICA 00223930280 723,00 
LOTTO 32 7109010CA0 VETROTECNICA 00223930280 701,93 
LOTTO 33 7109012E46 LABOINDUSTRIA 00805390283 718,50 
LOTTO 34 7109014FEC NON 

AGGIUDICATO 
  

LOTTO 35 7109016197 ARTIGLASS 00195980289 1.767,50 
LOTTO 36 71090204E3 VETROTECNICA 00223930280 61,45 
LOTTO 37 7109022689 ARTIGLASS 00195980289 44,10 
LOTTO 38 71090269D5 NON 

AGGIUDICATO 
  

LOTTO 39 7109029C4E KALTEK 02405040284 548,00 
LOTTO 40 7109033F9A VETROTECNICA 00223930280 31,30 
LOTTO 41 7109041637 ARTIGLASS 00195980289 270,85 
LOTTO 42 7109047B29 NON 

AGGIUDICATO 
  

LOTTO 43 7109052F48 ARTIGLASS 00195980289 191,00 
LOTTO 44 71090605E5 VETROTECNICA 00223930280 802,50 



 

LOTTO 45 7110405BD1 VETROTECNICA 00223930280 150,76 
LOTTO 46 7110431149 ARTIGLASS 00195980289 84,00 
LOTTO 47 71104408B4 ARTIGLASS 00195980289 40,50 
LOTTO 48 7110459862 NON 

AGGIUDICATO 
  

LOTTO 49 7110464C81 VETROTECNICA 00223930280 336,00 
  
 
RITENUTO di nominare il  dott. Marco Dizorz quale Direttore dell’esecuzione contrattuale della gara in 
oggetto, ai sensi dell’art. 101 del D. Lgs. 50/2016 s.m.i.; 
 
 

DECRETA 
 
Per le motivazioni indicate in premessa 
 

1. di aggiudicare in via definitiva la fornitura triennale di vetreria e materiale plastico per  
l’importo presunto di complessivi euro 60.731,27 IVA esclusa, come indicato nel prospetto 
sotto riportato e dall’”Allegato n. 1”, contenente l’offerta economica di ogni lotto, incluso al 
presente decreto che ne forma parte integrante: 

 
 

LOTTO CIG DITTA AGGIUDICATRICE CF/P.IVA IMPORTO 
TRIENNALE 

PRESUNTO IVA 
ESCLUSA 

     
LOTTO 1 7108337143 VETROTECNICA 00223930280 602,60 
LOTTO 2 71083392E9 CARLO ERBA 01802940484 2.732,54 
LOTTO 3 7108343635 ARTIGLASS 00195980289 81,96 
LOTTO 4 71083457DB OFFERTE NON IDONEE   
LOTTO 5 71083468AE EPPENDORF 10767630154 4.980,00 
LOTTO 6 7108347981 VETROTECNICA 00223930280 2471,52 
LOTTO 7 7108348A54 EPPENDORF 10767630154 10.147,67 
LOTTO 8 7108361510 VETROTECNICA 00223930280 3.940,50 
LOTTO 9  71083636B6 TECNOMEDICAL 02495250421 1.197,00 
LOTTO 10 7108527E0A NON AGGIUDICATO   
LOTTO 11 7108529FB0 LABOINDUSTRIA 00805390283 304,00 
LOTTO 12 710853222E VWR 12864800151 377,33 
LOTTO 13 71085354A7 LP ITALIANA 01794050151 14.418,00 
LOTTO 14 7108542A6C VETROTECNICA 00223930280 515,81 
LOTTO 15 7108548F5F STARLAB     13023610150 354,00 
LOTTO 16 7108550109 VWR 12864800151 2.369,62 
LOTTO 17 7108554455 EPPENDORF 10767630154 767,02 
LOTTO 18 71085565FB VWR 12864800151 447,73 
LOTTO 19 7108560947 LP ITALIANA 01794050151 553,00 
LOTTO 20 7108562AED VETROTECNICA 00223930280 659,11 
LOTTO 21 71085670C ID & CO 09018810151 2.367,18 



 

LOTTO 22 71085690B7 UNIFO 01595870278 304,05 
LOTTO 23 7108578822 ARTIGLASS 00195980289 201,60 
LOTTO 24 71086324B3 NON AGGIUDICATO   
LOTTO 25 7108641C1E VETROTECNICA 00223930280 1.269,15 
LOTTO 26 7108645F6A NON AGGIUDICATO   
LOTTO 27 71086492BB NON AGGIUDICATO   
LOTTO 28 71086660C3 ARTIGLASS 00195980289 1.630,00 
LOTTO 29 7108989B4C VETROTECNICA 00223930280 549,19 
LOTTO 30 7108992DC5 ARTIGLASS 00195980289 1.019,30 
LOTTO 31 71090047AE VETROTECNICA 00223930280 723,00 
LOTTO 32 7109010CA0 VETROTECNICA 00223930280 701,93 
LOTTO 33 7109012E46 LABOINDUSTRIA 00805390283 718,50 
LOTTO 34 7109014FEC NON AGGIUDICATO   
LOTTO 35 7109016197 ARTIGLASS 00195980289 1.767,50 
LOTTO 36 71090204E3 VETROTECNICA 00223930280 61,45 
LOTTO 37 7109022689 ARTIGLASS 00195980289 44,10 
LOTTO 38 71090269D5 NON AGGIUDICATO   
LOTTO 39 7109029C4E KALTEK 02405040284 548,00 
LOTTO 40 7109033F9A VETROTECNICA 00223930280 31,30 
LOTTO 41 7109041637 ARTIGLASS 00195980289 270,85 
LOTTO 42 7109047B29 NON AGGIUDICATO   
LOTTO 43 7109052F48 ARTIGLASS 00195980289 191,00 
LOTTO 44 71090605E5 VETROTECNICA 00223930280 802,50 
LOTTO 45 7110405BD1 VETROTECNICA 00223930280 150,76 
LOTTO 46 7110431149 ARTIGLASS 00195980289 84,00 
LOTTO 47 71104408B4 ARTIGLASS 00195980289 40,50 
LOTTO 48 7110459862 NON AGGIUDICATO   
LOTTO 49 7110464C81 VETROTECNICA 00223930280 336,00 

 
 
2. di precisare che la fornitura avrà durata 36 mesi a decorrere dalla data di stipula dei 

contratti su MEPA; 
3. di nominare quale Direttore dell’esecuzione contrattuale il dott. Marco Dizorz; 
4. di dare atto che la spesa complessiva triennale ammonta ad euro 60.731,27 Iva esclusa e 

farà carico al conto 300.500.000 dei bilanci di competenza. 
 
 
Letto, approvato e sottoscritto 
 

 
 

IL DIRETTORE GENERALE  
(Luca Marchesi) 

 



 Atto n. 184 del 21/12/2017

Questo documento è stato firmato da:

Elenco firmatari
ATTO SOTTOSCRITTO DIGITALMENTE AI SENSI DEL D.P.R. 445/2000 E DEL D.LGS. 82/2005 E SUCCESSIVE MODIFICHE E
INTEGRAZIONI

NOME: LUCA MARCHESI
CODICE FISCALE: MRCLCU65S03F205I
DATA FIRMA: 21/12/2017 18:49:07
IMPRONTA: 410476E610A48A1944B9DA90648178129E534DD42D2CCEFFBBE2A88EA220368C
          9E534DD42D2CCEFFBBE2A88EA220368C6E2C5AB3662CF428546DE15739513D13
          6E2C5AB3662CF428546DE15739513D1362F5ED2C58BF92FE95D09958BED867DF
          62F5ED2C58BF92FE95D09958BED867DFCBD280419A7DFEA36B6F09856BCB5842


